
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

02.06.2023                                                                                                        № 2011 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 31.01.2023 № 315 «Об утверждении календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования город Мурманск на 2023 год» 

(в ред. постановлений от 28.02.2023 № 734, от 10.04.2023 № 1252,                  

от 26.04.2023 № 1530) 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска                     

от 15.12.2022 № 42-575 «О внесении изменений в приложение к решению 

Совета депутатов города Мурманска от 01.04.2011 № 35-430 «Об утверждении 

структуры администрации города Мурманска» (в редакции решения Совета 

депутатов города Мурманска от 29.04.2021 № 24-292)», постановлениями 

администрации города Мурманска от 17.01.2023 № 59 «О реорганизации 

комитета по физической культуре и спорту администрации города Мурманска             

в форме присоединения к нему комитета по охране здоровья администрации 

города Мурманска», от 09.03.2023 № 823 «Об утверждении Положения                 

о комитете по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации 

города Мурманска», от 15.12.2022 № 4142 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения календарного плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования город 

Мурманск на соответствующий календарный год» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                  

от 31.01.2023 № 315 «Об утверждении календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 

образования город Мурманск на 2023 год» (в ред. постановлений от 28.02.2023 

№ 734, от 10.04.2023 № 1252, от 26.04.2023 № 1530) следующие изменения: 

- в пункте 2 постановления слова «Комитету по физической культуре и 

спорту администрации города Мурманска» заменить словами «Комитету по 

физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города 

Мурманска». 



2 

 

 2. Внести в календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования город 

Мурманск на 2023 год, утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 31.01.2023 № 315 (в ред. постановлений от 28.02.2023 № 734,    

от 10.04.2023 № 1252, от 26.04.2023 № 1530) (далее – План), следующие 

изменения:  

2.1. В сокращениях, принятых в календарном плане:  

- слова «- комитет – комитет по физической  культуре и спорту 

администрации города Мурманска» заменить словами «- комитет – комитет по 

физической  культуре, спорту и охране здоровья администрации города 

Мурманска»; 

- слова «- СШ № 6 - муниципальное автономное учреждение спортивная 

школа № 6 по зимним видам спорта» заменить словами «- СШ № 6 - 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6»; 

- слова «- СШОР № 4 - муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа олимпийского резерва № 4» заменить словами «- СШОР      

№ 4 - муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 4»; 

- слова «- СШОР № 12 - муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике» 

заменить словами «- СШ № 12 - муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа № 12»; 

- слова «- СШОР № 13 - муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа олимпийского резерва № 13» заменить словами «- СШ         

№ 13 - муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 13». 

2.2. Таблицу подпункта 1.1 «Официальные физкультурные мероприятия 

среди различных групп населения» пункта 1 «Официальные физкультурные 

мероприятия» Плана дополнить новой строкой 43 следующего содержания: 
43 Муниципальный этап Всероссийских  

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

апрель СШОР № 4 комитет 

2.3. Таблицу по виду спорта «танцевальный спорт» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 12 

следующего содержания: 
12 Соревнования города Мурманска 

«Юность Заполярья» 

май «Лапландия» федерация 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление.  



3 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


